Fortalecimento e a expansão do Programa Nacional de Processo Eletrônico (ProPEN), mediante a promoção
da adoção do processo administrativo eletrônico no âmbito dos Municípios do Estado da Bahia, por meio do modelo
instituído pelo projeto Cidades Inteligentes, concebido pelo Instituto Federal da Bahia (IFBA), Campus Irecê.

RECURSOS: R$ 1.885.200,00 (um milhão, oitocentos e oitenta e cinco mil e duzentos reais) a serem
descentralizados do orçamento do exercício financeiro de 2026.  

VIGÊNCIA: 25 de junho de 2027.

DATA DE ASSINATURA: 26 de fevereiro de 2026.

SIGNATÁRIOS: Luzia Matos Mota, Reitora do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da